

सी.जी.-डी.एल.-सा.-07112020-223002 CG-DL-W-07112020-223002

# प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BYAUTHORITY

नई दिल्ली, शनिवार, नवम्बर 7—नवम्बर 13, 2020 (कार्तिक 16, 1942) सं. 45]

No. 45] NEW DELHI, SATURDAY, NOVEMBER 7—NOVEMBER 13, 2020 (KARTIKA 16, 1942)

इस भाग में भिन्न पष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके। (Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

# भाग 1—खण्ड 4 [PART I—SECTION 4]

[रक्षा मंत्रालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नितयों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं] Notifications Regarding Appointments, Promotions, Leave etc. of Government Officers issued by the Ministry of Defence

रक्षा मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 7 नवम्बर 2020

## सेना सचिव शाखा

सं. 125, दिनांक 28 अक्तूबर 2020—राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39073 ले जनरल एस के श्रीवास्तव, ए वी एस एम को 19 मई 2018 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द कोर ऑफ इंजीनियर के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40685 ले जनरल राज शुक्ला, वाई एस एम, एस एम को 01 जुलाई 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द रेजीमेंट ऑफ आर्टी के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष वी 00391 मेजर जनरल पी आर वेंकटेश को 01 जुलाई 2018 (पूर्वाहन) से एक्स ऑफीशियो कर्नल कमांडेंट ऑफ आर वी सी के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41131 ले जनरल पी पी मल्होत्रा, वी एस एम 01 जुलाई 2018 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ मद्रास सैपर्स के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40534 मेजर जनरल एम एन भू कें, वी एस एम को 01 अगस्त 2018 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ कोर ऑफ सिगनल्स के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 43354 मेजर जनरल जे एस संधु को 27 जुलाई 2018 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ 82 आर्म्ड रेजीमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40703 ले जनरल हरपाल सिंह, ए वी एस एम, वी एस एम को 10 अगस्त 2018 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ बंगाल सैपर्स एण्ड मिलिटी सेवी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

1--314 GI/2020 (1737) राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39977 मेजर जनरल एन एस राव को 01 सितम्बर 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द रेजीमेंट ऑफ आर्टी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40700 मेजर जनरल संजय थापा, पी वी एस एम को 01 सितम्बर 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द रेजीमेंट ऑफ आर्टी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष डी आर 10359 ले जनरल एस एम लोंधे को 01 सितम्बर 2018 (पूर्वाह्न) से एक्स—ऑफीशियो कर्नल कमांडेन्ट ऑफ ए डी सी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42171 मेजर जनरल समीर काला, वी एस एम को 01 अक्तूबर 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 5 आर्म्ड रेजीमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 50129 बिग्रेडियर समर्थ नागर को 01 अक्तूबर 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 52 आर्म्ड रेजीमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 43218 मेजर जनरल पी एस मिन्हास को 01 अक्तूबर 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द सेन्टल इंडिया हॉर्स के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 48518 बिग्रेडियर मोहित मल्होत्रा, एस एम को 01 अक्तूबर 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 47 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41465 ले जनरल अजय सिंह को 01 अक्तूबर 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 56 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41083 ले जनरल ए एस भिंडर, वी एस एम को 01 अक्तूबर 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 54 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 43842 मेजर जनरल एम के दास, एस एम\*\*ए वी एस एम को 01 नवम्बर 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द जैक लाई रेजीमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42293 मेजर जनरल प्रदीप सिंह बहल को 08 अक्तूबर 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द आसाम रेजीमेंट एण्ड अरूणाचल स्काउट्स के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40235 ले जनरल गोपाल आर, ए वी एस एम, एस एम को 08 अक्तूबर 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द रेजिमेंट ऑफ द 8 जी आर के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41465 ले जनरल अजय सिंह को 08 अक्तूबर 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 45 कैवेलरी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 44626 ब्रिगेडियर एन के गोयल को 01 नवम्बर 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द रेजीमेंट ऑफ 1 जी आर के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष एम आर 04434 ले जनरल रंजन सिंह ग्रेवाल, वी एस एम को 29 अक्तूबर 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ ए एम सी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40801 ले जनरल आर के बंसीवाल को 01 दिसम्बर 2018 (पूर्वाह्न) से एक्स ऑफीशियो कर्नल कमांडेंट ऑफ द इंटेलिजेंस कोर के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 47003 ब्रिगेडियर देवेन्द्र शर्मा, एस एम को 01 दिसम्बर 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 14 होर्स (द सिंडे होर्स) के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी–40299 ले जनरल संजय वर्मा, वी एस एम को 01 फरवरी 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ ई एम ई के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 43295 मेजर जनरल रविन खोसला, एस एम, वी एस एम 01 फरवरी 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द रेजिमेंट ऑफ 5 जी आर के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41568 ले जनरल राजेश राणा, वी एस एम को 01 फरवरी 2018 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ ए ओ सी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 43275 ब्रिगेडियर एम एस तोमर को 01 फरवरी 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 17 होर्स के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष एम आर 04141 ले जनरल एम गांगुली, वी एस एम को 14 फरवरी 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ ए एम सी के पद पर नियुक्त करते हैं । राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40753 ले जनरल एम जे एस कहलोन, ए वी एस एम को 01 मार्च 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 43 आर्म्ड रेजीमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 44082 मेजर जनरल ए आर एस कहलोन, वी एस एम को 19 मार्च 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द रेजीमेंट ऑफ 63 कैवेलरी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38750 ले जनरल एम एम नरवणे, पी वी एस एम, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम को 29 अप्रैल 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द सिक्ख लाई रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 43630 मेजर जनरल सुरेश मेनन, वी एस एम को 01 मई 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ कोर ऑफ सिग्नलस के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38750 ले जनरल एम एम नरवणे, पी वी एस एम, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम को 09 मई 2019 (पूर्वाइन) से ओनरेरी कर्नल ऑफ द बोम्बे सैपर्स के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 49426 ब्रिगेडियर आशीष शाह को 01 अगस्त 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 12 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39607 ले जनरल आई एस घुमन, पी वी एस एम, ए वी एस एम को 16 जुलाई 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ रेजिमेंट ऑफ ब्रिगेड ऑफ द गार्डस के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40948 ले जनरल के रवि प्रसाद, वी एस एम को 04 जुलाई 2019 (पूर्वाह्न) से एक्स ऑफीशियो कर्नल कमांडेंट ऑफ रेजिमेंट ऑफ आर्टी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42516 मेजर जनरल ओ पी गुलिया, एस एम, वी एस एम को 01 अगस्त 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द बिहार रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39871 ले जनरल एस के उपाध्या, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम को 06 अगस्त 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द गढ़वाल राइफल्स एण्ड गढ़वाल स्काउट्स के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 49418 ब्रिगेडियर एस एस सलारिया को 01 सितम्बर 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 10 आर्म्ड रेजीमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41501 मेजर जनरल रंजीत घोष को 23 अगस्त 2019 (पूर्वाहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ कोर ऑफ ई एम ई के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41912 ले जनरल टी के चावला, ए वी एस एम को 01 सितम्बर 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ रेजीमेंट ऑफ आर्टी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40904 मेजर जनरल के एस निज्जर को 01 नवम्बर 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ रेजीमेंट ऑफ आर्टी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41509 ले जनरल के जे एस ढिल्लन, वाई एस एम, वी एस एम को 01 अक्तूबर 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द राजपूताना राइफल्स के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40360 ले जनरल ए बी मिस्त्री, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम को 01 अक्तूबर 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द मराठा लाई के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 46033 ब्रिगेडियर सतीश कुमार को 01 अक्तूबर 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 88 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 44202 मेजर जनरल अरविन्द कपूर को 01 अक्तूबर 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 19 आर्मड रेजीमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42004 ले जनरल आर पी कलिता, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम को 01 नवम्बर 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द कुमाँउ एण्ड नागा रेजीमेंट्स एण्ड कुमाँउ स्काउट्स के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40293 ले जनरल आलोक सिंह क्लेर, वी एस एम को 24 अक्तूबर 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 3 कैवलरी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39492 ले जनरल अनिल चौहान, यू वाई एस एम, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम को 12 नवम्बर 2019 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द रेजिमेंट ऑफ 11 जी आर एण्ड सिक्किम स्काउट्स के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष एम आर 04428 ले जनरल अनूप बनर्जी, एस एम, पी एच एस को 06 नवम्बर 2019 (पूर्वाह्न) से एक्स आफीशियो कर्नल कमांडेंट ऑफ द कोर ऑफ ए एम सी के पद पर नियुक्त करते हैं । राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42400 ले जनरल तुमुल वर्मा, एस एम, वी एस एम को 01 दिसम्बर 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ कोर ऑफ ई एम ई के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 49488 ब्रिगेडियर राजीव शर्मा को 01 जनवरी 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 87 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39929 ले जनरल सरनजीत सिंह, यू वाई एस एम, वाई एस एम को 07 अक्तूबर 2019 (पूर्वाह्न) से एक्स आफिशयो कर्नल कमांडेंट ऑफ डी एस सी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42792 मेजर जनरल अजय कुमार सूरी को 01 नवम्बर 2019 (पूर्वाह्न) से एक्स आफिशयो कर्नल कमांडेंट ऑफ आर्मी एवीएश्न के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41885 मेजर जनरल सुरेश कुमार, वाई एस एम, वी एस एम को 01 नवम्बर 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द पंजाब रेजीमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष एम आर 04726 ले जनरल आर दत्ता, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम को 11 अक्तूबर 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ कोर ऑफ ए एम सी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष एम आर 04576 ले जनरल ए के हुडडा को 11 अक्तूबर 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ कोर ऑफ ए एम सी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41166 ले जनरल सतेन्द्र सिंह, ए वी एस एम 01 नवम्बर 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ कोर ऑफ ए ए डी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 44736 मेजर जनरल संजय मैनी को 28 अक्तूबर 2019 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 83 आर्म्ड रेजीमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40382 ले जनरल अरविन्द दत्ता, ए वी एस एम, वी एस एम को 06 नवम्बर 2019 (पूर्वाह्न) से एक्स—ऑफीशियो कर्नल कमांडेन्ट ऑफ सी एम पी, जैग एण्ड एस एल (आर ओ) / जनरल सर्विस के पद पर नियुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 43444 मेजर जनरल पी जी के मेनन को 01 फरवरी 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द सिख रेजीमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 44055 ब्रिगेडियर वी एम चन्द्रन, वी एस एम को 01 जनवरी 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 85 आर्म्ड रेजीमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 48050 ब्रिगेडियर विपुल सिंघाल को 01 जनवरी 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द 51 आर्म्ड रेजीमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 44044 मेजर जनरल धीरज सेठ को 01 जनवरी 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द रेजीमेंट स्कीनर्स हार्स (1 हार्स) के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 47076 मेजर जनरल राकेश कपूर, वी एस एम को 01 जनवरी 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 44 आर्म्ड रेजीमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41465 ले जनरल अजय सिंह, ए वी एस एम को 01 जनवरी 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 55 आर्म्ड रेजीमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41067 ले जनरल जय सिंह नैन, ए वी एस एम, एस एम को 1 फरवरी 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द डोगरा रेजीमेंट एण्ड डोगरा स्काउट्रस के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41083 ले जनरल ए एस भिंडर, वी एस एम को 11 जनवरी 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द रेजिमेंट ऑफ 4 हॉर्स के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42387 ले जनरल एस एस महल, वी एस एम को 20 जनवरी 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 49 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35471 जनरल बिपिन रावत, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, ए वी एस एम, वाई एस एम, एस एम, वी एस एम, ए डी सी को 01 जनवरी 2020 (पूर्वाह्न) से ऑनरेरी कर्नल ऑफ 11 जी आर एण्ड सिक्किम स्काउट्रस के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38750 जनरल एम एम नरवने, पी वी एस एम, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम, ए डी सी को 01 जनवरी 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 61 कैवलरी, ऑनरेरी कर्नल ऑफ ब्रिगेड ऑफ द गार्डस एण्ड ऑनरेरी कर्नल ऑफ राष्ट्रीय राइफल्स के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 50755 ब्रिगेडियर नवराज ढिल्लन को 01 मार्च 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द रेजीमेंट ऑफ 42 आर्म्ड के पद पर नियुक्त करते हैं । राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 48579 बिग्रेडियर सी एस देवगण को 01 मार्च 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द रेजिमेंट ऑफ 3 जी आर के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38750 जनरल एम एम नरवने, पी वी एस एम, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम, ए डी सी को 26 जनवरी 2020 (पूर्वाइन) से नेशनल कैंडेट कोर के कर्नल इन चीफ के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 44239 मेजर जनरल प्रीत मोहिंदरा सिंह को 01 अप्रैल 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ आर्मी सर्विस कोर के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 49868 ब्रिगेडियर अजय दुआ, वी एस एम को 01 अप्रैल 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ 76 आर्म्ड रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41121 ले जनरल आर के शर्मा को 01 अप्रैल 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ रेजिमेंट ऑफ आर्टी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41530 मेजर जनरल मनदीप सिंह, वी एस एम को 01 जून 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ रेजिमेंट ऑफ आर्टी के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40302 ले जनरल आर पी सिंह, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम को 01 मई 2020 (पूर्वाहन) से कर्नल ऑफ द मेक इंफैट्री रेजिमेंट के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 44603 मेजर जनरल विवेक कश्यप 01 अप्रैल 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल आफ द रेजिमेंट आफ 6 लांसर्स के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40716 ले जनरल मनोज पांडे, ए वी एस एम, वी एस एम को 01 जून 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द बांबे सैपर्स के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42300 ले जनरल पी अन अनंथानारायणन, एस एम, को 01 जून 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ 8 जी आर के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42390 ले जनरल एम यू नायर, एस एम को 01 जून 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ कोर आफ सिग्नल के पद पर नियुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41072 ले जनरल राजीव सिरोही, यु वाइ एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम को 01 अगस्त 2020 (पूर्वाह्न) से कर्नल ऑफ द ग्रेनेडियर्स के पद पर नियुक्त करते हैं ।

> सी एस धरमाना उपनिदेशक / एम एस (एक्स)

#### सेना सचिव शाखा

सं. 126, दिनांक 29 अक्तूबर 2020—-राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39818 ले जनरल सुरेश शर्मा, पी वी एस एम, ए वी एस एम (सेवानिवृत) को 31 मार्च 2018 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द कोर ऑफ इंजीनियर्स के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38718 मेजर जनरल वी के गुहा को 30 जून 2018 (अपराह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द रेजीमेंट ऑफ आर्टी के पद से पदमुक्त करते हैं ।

वी 00359 ले जनरल ए जे सिंह, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत) को 30 जून 2018 (अपराह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ आर वी सी के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 37795 ले जनरल विश्वम्भर सिंह, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत) को 30 जून 2018 (अपराह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ मद्रास सैपर्स के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39846 ले जनरल ए आर प्रसाद , ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत) को 31 जुलाई 2018 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ कोर ऑफ सिगनल्स के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39458 मेजर जनरल अनिल पी डेरे (सेवानिवृत) को 31 जनवरी 2018 (अपराह्न) से कर्नल ऑफ 82 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39073 ले जनरल एस के श्रीवास्तव, ए वी एस एम (सेवानिवृत) को 31 मार्च 2018 (अपराह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ बंगाल सैपर्स एण्ड मिलिट्री सेवी के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39180 मेजर जनरल राजीव मिश्रा, वी एस एम (सेवानिवृत) को 31 अगस्त 2018 (अपराह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ रेजीमेंट ऑफ आर्टी के पद से पदमुक्त करते हैं । राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40164 मेजर जनरल एम एल एन श्रवण कुमार (सेवानिवृत) को 31 अगस्त 2018 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ द रेजीमेंट ऑफ आर्टी के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष डी आर 10358 ले जनरल टी के बंधोपाध्याय, वी एस एम (सेवानिवृत) को 31 अगस्त 2018 (अपराह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ ए डी सी के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35987 ले जनरल डी आर सोनी, पी वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत) को 30 सितम्बर 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 5 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35987 ले जनरल डी आर सोनी, पी वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत) को 30 सितम्बर 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 52 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35987 ले जनरल डी आर सोनी, पी वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत) को 30 सितम्बर 2018 (अपराह्न) से कर्नल ऑफ द सेंट्रल इंडिया हॉर्स के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35987 ले जनरल डी आर सोनी, पी वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत) को 30 सितम्बर 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 47 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35987 ले जनरल डी आर सोनी, पी वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत) को 30 सितम्बर 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 56 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35987 ले जनरल डी आर सोनी, पी वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत) को 30 सितम्बर 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 54 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38311 ले जनरल एस के दुआ, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत) को 31 अक्तूबर 2018 (अपराह्न) से कर्नल ऑफ द जैक लाई रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35479 ले जनरल बी एस नेगी, पी वी एस एम, यू वाई एस एम, वाई एस एम, एस एम, वी एस एम\*\* (सेवानिवृत) को 30 सितम्बर 2018 (अपराह्न) से कर्नल ऑफ द आसाम रेजीमेंट एण्ड अरूणाचल स्काउट्रस के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39655 मेजर जनरल हेमंत जुनेजा, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत) को 30 सितम्बर 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द रेजीमेंट ऑफ 8 जी आर के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 35987 ले जनरल डी आर सोनी, पी वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत) को 30 सितम्बर 2018 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 45 कैवेलरी के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40721 मेजर जनरल प्रिथी सिंह (सेवानिवृत) को 31 अक्तूबर 2018 (अपराह्न) से कर्नल ऑफ द रेजीमेंट ऑफ 1 जी आर के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष एम आर 04173 ले जनरल सी एस नारायणन, वी एस एम\*\*ए पी एच एस (सेवानिवृत) को 14 सितम्बर 2018 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ ए एम सी के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39624 ले जनरल प्रदीप मूर्ति बाली, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत) को 31 अक्तूबर 2019 (अपराह्न) से कर्नल ऑफ द पंजाब रेजिमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष एम आर 04141 ले जनरल मैनोमोय गांगुली, वी एस एम (सेवानिवृत) को 31 मई 2019 (अपराह्न) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ द कोर ऑफ ए एम सी के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष एम आर 04434 ले जनरल (अब एयर मार्शल) आर एस ग्रेवाल, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत) को 01 अप्रैल 2019 (अपराइन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ ए एम सी के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38879 ले जनरल अश्विनी कुमार, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत) को 31 अक्तूबर 2019 (अपराहन) से कर्नल कमांडेन्ट ऑफ कोर ऑफ ए ए डी के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41083 ले जनरल ए एस भिंडर, वी एस एम (सेवानिवृत) को 16 अप्रैल 2019 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 83 आर्मंड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39083 ले जनरल संजय कुमार झा, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वाई एस एम, एस एम (सेवानिवृत) को 31 जनवरी 2020 (अपराइन) से कर्नल ऑफ द सिख रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41742 मेजर जनरल विनोद शर्मा (सेवानिवृत) को 31 दिसम्बर 2019 (अपराह्न) से कर्नल ऑफ द 85 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40101 ले जनरल आर के जग्गा, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत) को 31 दिसम्बर 2019 (अपराह्न) से कर्नल ऑफ द 51 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं । राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40101 ले जनरल आर के जग्गा, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत) को 31 दिसम्बर 2019 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द रेजीमेंट स्कीनर्स हॉर्स (1 हॉर्स) के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40101 ले जनरल आर के जग्गा, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत) को 31 दिसम्बर 2019 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 44 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40101 ले जनरल आर के जग्गा, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत) को 31 दिसम्बर 2019 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 55 आर्मेड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39070 ले जनरल रणबीर सिंह, ए वी एस एम\*\*, वाई एस एम, एस एम (सेवानिवृत) को 31 जनवरी 2020 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द डोगरा रेजीमेंट एण्ड डोगरा स्काउट्रस के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40101 ले जनरल आर के जग्गा, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत) को 31 दिसम्बर 2019 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द रेजीमेंट ऑफ 4 हॉर्स के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40101 ले जनरल आर के जग्गा, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत) को 31 दिसम्बर 2019 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द 49 आर्म्ड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42614 ब्रिगेडियर अरविन्द कुमार (सेवानिवृत) को 29 फरवरी 2020 (अपराह्न) से कर्नल ऑफ द रेजीमेंट ऑफ 42 आर्मंड रेजीमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40792 मेजर जनरल डी ए चतुर्वेदी, पी वी एस एम, ए वी एस एम, एस एम (सेवानिवृत) को 29 फरवरी 2020 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द रेजीमेंट ऑफ 3 जी आर के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39464 ले जनरल एम एच ठाकुर, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत) को 31 मार्च 2020 (अपराहन) से कर्नल कमांडेंट ऑफ आर्मी सर्विस कोर के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 42767 ब्रिगेडियर अनिल हूडा (सेवानिवृत) को 31 मार्च 2020 (अपराह्न) से कर्नल ऑफ द 76 आर्म्ड रेजिमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 38643 ले जनरल आर एस सलारिया, पी वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत) को 31 मार्च 2020 (अपराह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ रेजिमेंट ऑफ आर्टी के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39380 ले जनरल पी एस राजेश्वर, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम, ए डी सी (सेवानिवृत) को 31 मई 2020 (अपराहन) से कर्नल ऑफ रेजिमेंट ऑफ आर्टी के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39438 ले जनरल पी सी थिम्मैया, पी वी एस एम, ए वी एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत) को 30 अप्रैल 2020 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द मेक ईंफ रेजिमेंट के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 41482 ब्रिगेडियर बी एस धनुआ (सेवानिवृत) को 31 मार्च 2020 (अपराहन) से कर्नल ऑफ 6 लांसर्स के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39865 ले जनरल माइकल मैथ्यूस, पी वी एस एम, वी एस एम\*\* (सेवानिवृत) को 31 मई 2020 (अपराह्न) से कर्नल ऑफ बॉम्बे सप्पर्स के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 40235 ले जनरल गोपाल आर, ए वी एस एम, एस एम (सेवानिवृत) को 31 मई 2020 (अपराह्न) से कर्नल ऑफ 8 जी आर के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 43630 मेजर जनरल सुरेश मेनन, वी एस एम (सेवानिवृत) को 31 मई 2020 (अपराह्न) से कर्नल कमांडेंट ऑफ कोर ऑफ सिग्नल के पद से पदमुक्त करते हैं ।

राष्ट्रपति सहर्ष आई सी 39956 ले जनरल जी एस सांघा, ए वी एस एम, एस एम, वी एस एम (सेवानिवृत) को 31 जुलाई 2020 (अपराहन) से कर्नल ऑफ द ग्रिनेडियर्स के पद से पदमुक्त करते हैं ।

> सी एस धस्माना उपनिदेशक / एम एस (एक्स)

#### MINISTRY OF DEFENCE

#### New Delhi-110001, the 7th November 2020

#### MILITARY SECRETARY'S BRANCH

No. 125, dated 28th October 2020—President is pleased to appoint IC-39073 Lt Gen SK Shrivastava, AVSM as Colonel Comdt of the Corps of Engrs with effect from 19 May 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40685 Lt Gen Raj Shukla, YSM, SM as Colonel Comdt, Regt of Arty with effect from 01 Jul 2018 (F/N).

President is pleased to appoint V-00391 Maj Gen PR Venkatesh as ex-officio Colonel Comdt of RVC with effect from 01 Jul 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41131 Lt Gen PP Malhotra, VSM as Colonel Comdt of Madras Sappers with effect from 01 Jul 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40534 Maj Gen MN Bhurke, VSM as Colonel Comdt of Corps of Signals with effect from 01 Aug 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-43354 Maj Gen JS Sandhu as Colonel of 82 Armd Regt with effect from 27 Jul 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40703 Lt Gen Harpal Singh, AVSM, VSM as Colonel Comdt of Bengal Sappers and Mil Svy with effect from 10 Aug 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-39977 Maj Gen NS Rao as Colonel Comdt of the Regt of Arty with effect from 01 Sep 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40700 Maj Gen Sanjay Thapa, PVSM as Colonel Comdt of the Regt of Arty with effect from 01 Sep 2018 (F/N).

President is pleased to appoint DR-10359 Lt Gen SM Londhe as ex-officio Colonel Comdt of ADC with effect from 01 Sep 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-42171 Maj Gen Sameer Kalla, VSM as Colonel of 5 Armd Regt with effect from 01 Oct 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-50129 Brig Samarth Nagar as Colonel of 52 Armd Regt with effect from 01 Oct 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-43218 Maj Gen PS Minhas as Colonel of the Central India Horse with effect from 01 Oct 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-48518 Brig Mohit Malhotra, SM as Colonel of 47 Armd Regt with effect from 01 Oct 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41465 Lt Gen Ajai Singh as Colonel of 56 Armd Regt with effect from 01 Oct 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41083 Lt Gen AS Bhinder, VSM as Colonel of 54 Armd Regt with effect from 01 Oct 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-43842 Maj Gen MK Das, SM\*\*, VSM as Colonel of the JAK LI Regt with effect from 01 Nov 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-42293 Maj Gen Pradeep Singh Behl as Colonel of the Assam Regt & Arunachal Scouts with effect from 08 Oct 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40235 Lt Gen Gopal R, AVSM, SM as Colonel of the Regt of 8 GR with effect from 08 Oct 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41465 Lt Gen Ajai Singh as Colonel of 45 Cavalry with effect from 08 Oct 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-44626 Brig NK Goel as Colonel of the Regt of 1 GR with effect from 01 Nov 2018 (F/N).

President is pleased to appoint MR-04434 Lt Gen Rajan Singh Grewal, VSM as Colonel Comdt of AMC with effect from 29 Oct 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40801 Lt Gen RK Bansiwal as ex-officio Col Comdt of Intelligence Corps with effect from 01 Dec 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-47003 Brig Devendra Sharma, SM as Colonel of the 14 HORSE (The Scinde Horse) with effect from 01 Dec 2018 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40299 Lt Gen Sanjay Verma, VSM\*\* as Colonel Comdt of EME with effect from 01 Feb 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-43295 Maj Gen Ravin Khosla, SM, VSM as Colonel of the Regt of 5 GR with effect from 01 Feb 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41568 Lt Gen Rajesh Rana, VSM as Colonel Comdt of AOC with effect from 01 Feb 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-43275 Brig MS Tomar as Colonel of 17 Horse with effect from 01 Feb 2019 (F/N).

President is pleased to appoint MR-04141 Lt Gen M Ganguli, VSM as Colonel Comdt of AMC with effect from 14 Feb 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40753 Lt Gen MJS Kahlon, AVSM as Colonel of 43 Armd Regt with effect from 01 Mar 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-44082 Maj Gen ARS Kahlon, VSM as Colonel of the Regt of 63 Cavalry with effect from 19 Mar 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-38750 Lt Gen MM Narvane, PVSM, AVSM, SM, VSM as Colonel of the SIKH LI Regt with effect from 29 Apr 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-43630 Maj Gen Suresh Menon, VSM as Colonel Comdt of Corps of Signals with effect from 01 May 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-38750 Lt Gen MM Naravane, PVSM, AVSM, SM, VSM as Honorary Colonel of the Bambay Sappers with effect from 09 May 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-49426 Brig Ashish Shah as Colonel of 12 Armd Regt with effect from 01 Aug 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-39607 Lt Gen IS Ghuman, PVSM, AVSM as Colonel of the Regt of Brigade of the Guards with effect from 01 Aug 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40948 Lt Gen K Ravi Prasad, VSM as the ex-officio Colonel Comdt of Regt of Arty with effect from 04 Jul 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-42516 Maj Gen OP Gulia, SM, VSM as Colonel of the Bihar Regt with effect from 01 Aug 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-39871 Lt Gen SK Upadhya, AVSM, SM, VSM as Colonel of the Garhwal Rifles and Garhwal Scouts with effect from 06 Aug 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-49418 Brig SS Slaria as Colonel of 10 Armd Regt with effect from 01 Sep 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41501 Maj Gen Ranjit Ghosh as Colonel Comdt of Corps of EME with effect from 23 Aug 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41912 Lt Gen TK Chawla, AVSM as Colonel Comdt of Regt of Arty with effect from 01 Sep 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40904 Maj Gen KS Nijjar as Colonel Comdt of Regt of Arty with effect from 01 Nov 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41509 Lt Gen KJS Dhillon, YSM, VSM as Colonel of the Rajputana Rifles with effect from 01 Oct 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40360 Lt Gen AB Mistry, AVSM, SM, VSM as the Colonel of the MARATHA LI with effect from 01 Oct 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-46033 Brig Satish Kumar as Colonel of the 88 Armd Regt with effect from 01 Oct 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-44202 Maj Gen Arvind Kapoor as Colonel of the 19 Armd Regt with effect from 01 Oct 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-42004 Lt Gen RP Kalita, AVSM, SM, VSM as Colonel of the Kumaon and Naga Regiments and Kumaon Scouts with effect from 01 Nov 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40293 Lt Gen Alok Singh Kler, VSM as Colonel of 3 Cavalry with effect from 24 Oct 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-39492 Lt Gen Anil Chauhan, UYSM, AVSM, SM, VSM as Colonel of the Regt of 11 GR and Sikkim Scouts with effect from 12 Nov 2019 (F/N).

President is pleased to appoint of MR-04428 Lt Gen Anup Banerji, SM, PHS as ex officio Colonel Comdt of the Corps of AMC with effect from 06 Nov 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-42400 Lt Gen Tumul Varma, SM, VSM as Colonel Comdt of the Corps of EME with effect from 01 Dec 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-49488 Brig Rajiv Sharma as Colonel of 87 Armd Regt with effect from 01 Jan 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-39929 Lt Gen Saranjeet Singh, UYSM, YSM as ex-officio Col Comdt of DSC with effect from 07 Oct 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-42792 Maj Gen Ajay Kumar Suri as ex-officio Colonel Comdt of Army Avn with effect from 01 Nov 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41885 Maj Gen Suresh Kumar, YSM, VSM as Col of the Punjab Regt with effect from 01 Nov 2019 (F/N).

President is pleased to appoint MR-04726 Lt Gen R Dutta, AVSM, SM, VSM as Colonel Comdt of Corps of AMC with effect from 11 Oct 2019 (F/N).

President is pleased to appoint MR-04576 Lt Gen AK Hooda as Colonel Comdt of Corps of AMC with effect from 11 Oct 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41166 Lt Gen Satinder Singh, AVSM as Colonel Comdt of Corps of AAD with effect from 01 Nov 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-44736 Maj Gen Sanjay Maini as Colonel of 83 Armd Regt with effect from 28 Oct 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40382 Lt Gen Arvind Dutta, AVSM, VSM as ex officio Colonel Comdt of CMP, JAG and SL (RO)/Gen Service with effect from 06 Nov 2019 (F/N).

President is pleased to appoint IC-43444 Maj Gen PGK Menon as Colonel of the Sikh Regt with effect from 01 Feb 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-44055 Brig VM Chandran, VSM as Colonel of 85 Armd Regt with effect from 01 Jan 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-48050 Brig Vipul Shinghal as Colonel of the 51 Armd Regt with effect from 01 Jan 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-44044 Maj Gen Dhiraj Seth as Colonel of the Regt Skinner's Horse (1 Horse) with effect from 01 Jan 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-47076 Maj Gen Rakesh Kapoor, VSM as Colonel of 44 Armd Regt with effect from 01 Jan 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41465 Lt Gen Ajai Singh, AVSM as Colonel of 55 Armd Regt with effect from 01 Jan 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41067 Lt Gen Jai Singh Nain, AVSM, SM as Colonel of the Dogra Regt & Dogra Scouts with effect from 01 Feb 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41083 Lt Gen AS Bhinder, VSM as Colonel of the Regt of 04 Horse with effect from 11 Jan 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-42387 Lt Gen SS Mahal, VSM as the Colonel of 49 Armd Regt with effect from 20 Jan 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-35471 Gen Bipin Rawat, PVSM, UYSM, AVSM, YSM, SM, VSM, ADC as Honorary Colonel of 11 GR and Sikkim Scouts with effect from 01 Jan 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-38750 Gen MM Naravane, PVSM, AVSM, SM, VSM, ADC as Colonel of 61 Cavalry, Honorary Col of Brigade of the Guards and Honorary Col of Rashtriya Rifles with effect from 01 Jan 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-50755 Brig Navraj Dhillon as Colonel of the Regt of 42 Armd Regt with effect from 01 Mar 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-48579 Brig CS Dewgun, YSM as Colonel of the Regt of 3 GR with effect from 01 Mar 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-38750 Gen MM Naravane, PVSM, AVSM, SM, VSM, ADC as Colonel-in-Chief of the National Cadet Corps with effect from 26 Jan 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-44239 Maj Gen Preet Mohindera Singh as Colonel Comdt of Army Service Corps with effect from 01 Apr 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-49868 Brig Ajay Dua, VSM as Colonel Comdt of 76 Armd Regt with effect from 01 Apr 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41121 Lt Gen RK Sharma as Colonel Comdt of Regt of Arty with effect from 01 Apr 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41530 Maj Gen Mandip Singh, VSM as Colonel Comdt of Regt of Arty with effect from 01 Jun 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40302 Lt Gen RP Singh, PVSM, AVSM, VSM as Colonel of the Mech Inf Regt with effect from 01 May 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-44603 Maj Gen Vivek Kashyap as Colonel of the Regt of 6 LANCERS with effect from 01 Apr 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-40716 Lt Gen Manoj Pande, AVSM, VSM as Colonel Comdt of Bambay Sappers with effect from 01 Jun 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-42300 Lt Gen PN Ananthanarayanan, SM as Colonel of the Regt of 8 GR with effect from 01 Jun 2020 (F/N).

President is pleased to appoint of IC-42390 Lt Gen MU Nair, SM as Colonel Comdt of the Corps of Sigs with effect from 01 Jun 2020 (F/N).

President is pleased to appoint IC-41072 Lt Gen Rajeev Sirohi, UYSM, AVSM, VSM as Colonel of the GRENADIERS with effect from 01 Aug 2020 (F/N).

CS DHASMANA Dy Dir/MS (X)

### MILITARY SECRETARY'S BRANCH

No. 126, dated 29th October 2020— President is pleased to permit IC-39818 Lt Gen Suresh Sharma, PVSM, AVSM, (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of the Corps of Engrs with effect from 31 Mar 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-38718 Maj Gen BK Guha (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt, Regt of Arty with effect from 30 Jun 2018 (A/N).

President is pleased to permit V-00359 Lt Gen AJ Singh, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of RVC with effect from 30 Jun 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-37795 Lt Gen Vishwambhar Singh, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Madras Sappers with effect from 30 Jun 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-39846 Lt Gen AR Prasad, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Corps of Signals with effect from 31 Jul 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-39458 Maj Gen Anil P Dere (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 82 Armd Regt with effect from 31 Jan 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-39073 Lt Gen SK Shrivastava, AVSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Bengal Sappers & Mil Svy with effect from 31 Mar 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-39180 Maj Gen Rajiv Mishra, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of the Regt of Arty with effect from 31 Aug 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-40164 Maj Gen MLN Sravan Kumar (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of the Regt of Arty with effect from 31 Aug 2018 (A/N).

President is pleased to permit DR-10358 Lt Gen TK Bandyopadhyay, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of ADC with effect from 31 Aug 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-35987 Lt Gen DR Soni, PVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 5 Armd Regt with effect from 30 Sep 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-35987 Lt Gen DR Soni, PVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 52 Armd Regt with effect from 30 Sep 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-35987 Lt Gen DR Soni, PVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Central India Horse with effect from 30 Sep 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-35987 Lt Gen DR Soni, PVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 47 Armd Regt with effect from 30 Sep 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-35987 Lt Gen DR Soni, PVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 56 Armd Regt with effect from 30 Sep 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-35987 Lt Gen DR Soni, PVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 54 Armd Regt with effect from 30 Sep 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-38311 Lt Gen SK Dua, PVSM, UYSM, SM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the JAK LI Regt with effect from 31 Oct 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-35479 Lt Gen BS Negi, PVSM, UYSM, YSM, SM, VSM\*\* (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Assam Regt & Arunachal Scouts with effect from 30 Sep 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-39655 Maj Gen Hemant Joneja, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Regt of 8 GR with effect from 30 Sep 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-35987 Lt Gen DR Soni, PVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 45 Cavalry with effect from 30 Sep 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-40721 Maj Gen Prithi Singh (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Regt of 1 GR with effect from 31 Oct 2018 (A/N).

President is pleased to permit MR-04173 Lt Gen CS Narayanan, VSM\*\*\*, PHS (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of AMC with effect from 14 Sep 2018 (A/N).

President is pleased to permit IC-39624 Lt Gen Pradeep Moorti Bali, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Punjab Regt with effect from 31 Oct 2019 (A/N).

President is pleased to permit MR-04141 Lt Gen Manomoy Ganguly, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Corps of AMC with effect from 31 May 2019 (A/N).

President is pleased to permit MR-04434 Lt Gen (now Air Mshl) RS Grewal, AVSM, VSM to relinquish the appointment of Colonel Comdt of AMC with effect from 01 Apr 2019 (A/N).

President is pleased to permit IC-38879 Lt Gen Ashwani Kumar, PVSM, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of Corps of AAD with effect from 31 Oct 2019 (A/N).

President is pleased to permit IC-41083 Lt Gen AS Bhinder, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 83 Armd Regt with effect from 16 Apr 2019 (A/N).

President is pleased to permit IC-39083 Lt Gen Sanjay Kumar Jha, PVSM, AVSM, YSM, SM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Sikh Regt with effect from 31 Jan 2020 (A/N).

President is pleased to permit IC-41742 Maj Gen Vinod Sharma (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 85 Armd Regt with effect from 31 Dec 2019 (A/N).

President is pleased to permit IC-40101 Lt Gen RK Jagga, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 51 Armd Regt with effect from 31 Dec 2019 (A/N).

President is pleased to permit IC-40101 Lt Gen RK Jagga, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Regt Skinner's Horse (1 Horse) with effect from 31 Dec 2019 (A/N).

President is pleased to permit IC-40101 Lt Gen RK Jagga, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 44 Armd Regt with effect from 31 Dec 2019 (A/N).

President is pleased to permit IC-40101 Lt Gen RK Jagga, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 55 Armd Regt with effect from 31 Dec 2019 (A/N).

President is pleased to permit IC-39070 Lt Gen Ranbir Singh, AVSM\*\*, YSM, SM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Dogra Regt and Dogra Scouts with effect from 31 Jan 2020 (A/N).

President is pleased to permit IC-40101 Lt Gen RK Jagga, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Regt of 04 Horse with effect from 31 Dec 2019 (A/N).

President is pleased to permit IC-40101 Lt Gen RK Jagga, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 49 Armd Regt with effect from 31 Dec 2019 (A/N).

President is pleased to permit IC-42614 Brig Arvind Kumar (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Regt of 42 Armd Regt with effect from 29 Feb 2020 (A/N).

President is pleased to permit IC-40792 Maj Gen DA Chaturvedi, PVSM, AVSM, SM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Regt of 3 GR with effect from 29 Feb 2020 (A/N).

President is pleased to permit IC-39464 Lt Gen MH Thakur, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Army Service Corps with effect from 31 Mar 2020 (A/N).

President is pleased to permit IC-42767 Brig Anil Hooda (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 76 Armd Regt with effect from 31 Mar 2020 (A/N).

President is pleased to permit IC-38643 Lt Gen RS Salaria, PVSM, VSM to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Regt of Arty with effect from 31 Mar 2020 (A/N).

President is pleased to permit IC-39380 Lt Gen PS Rajeshwar, PVSM, AVSM, VSM, ADC (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of Regt of Arty with effect from 31 May 2020 (A/N).

President is pleased to permit IC-39438 Lt Gen PC Thimmaya, PVSM, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Mech Inf Regt with effect from 30 Apr 2020 (A/N).

President is pleased to permit IC-41482 Brig BS Dhanoa (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of 6 LANCERS with effect from 31 Mar 2020 (A/N).

President is pleased to permit IC-39865 Lt Gen Michael Mathews, PVSM, VSM\*\* (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of Bombay Sappers with effect from 31 May 2020 (A/N).

President is pleased to permit IC-40235 Lt Gen Gopal R, AVSM, SM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the Regt of 8 GR with effect from 31 May 2020 (A/N).

President is pleased to permit IC-43630 Maj Gen Suresh Menon, VSM to relinquish the appointment of Colonel Comdt of Corps of Sigs with effect from 31 May 2020 (A/N).

President is pleased to permit IC-39956 Lt Gen GS Sangha, AVSM, SM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the GRENADIERS with effect from 31 Jul 2020 (A/N).

CS DHASMANA Dy Dir/MS (X)